
Salgsdirektør Egon Lykke Nielsen (tv) og Flemming Loose ved den 

nye SMD-linje. �

 

 

Monster SMD-linje skal hente produktion 
hjem fra Asien  

Fuldautomatisk avanceret SMD-linje gør det realistisk for HPI-Electronics at konkurrere 
med lavtlønslande i Asien.  
af Torben R. Simonsen trs@ing.dk Elektronikbranchen. Onsdag, 19. januar 2011 - 7:13  

HPI-Electronics har investeret et tocifret millionbeløb i blandt andet en fuldautomatisk SMD-linje fra Philips 
Assembléon. Maskinen er den eneste af sin art i Nordeuropa, og det er da også et årelangt samarbejde mellem HPI og 
Philips Assembléon, der sikrer, at den avancerede SMD-maskine nu er placeret i Holbæk. 

»Vi har i forvejen to SMD-linjer, der også er fra Philips 
Assembléon, så vi har et fantastisk godt samarbejde, og 
med den nyeste fuldautomatiske maskine fik vi en 
mulighed for at blive referencekunde på maskinen og 
kunne derved erhverve den på nogle fordelagtige 
vilkår,« siger Key Account Manager i HPI-Electronics 
Flemming Loose til elektronikbranchen.dk. 

Den nye maskine er en såkaldt full-in-line SMD-linje, 
og det fuldautomatiske skal ifølge direktøren forstås 
meget bogstaveligt. 

»Du lægger printet ind i den ene ende, og så kommer 
det færdigt ud, også selv om der er tale om mere 
komplicerede komponenter, der normalt vil kræve 
manuelt arbejde at montere,« siger han. 

Som eksempel nævner Flemming Loose, at en opgave der tidligere kunne tage fire dage med den nye maskine, kan 
klares på en dag. 

HPI-Electronics har i forvejen en væsentlig del af sine kunder inden for forsvars- og medikoindustrien, men med 
indkøbet af den nye SMD-linje håber Flemming Loose at kunne tiltrække også mere volumenkrævende ordrer. 
 
»Vi er nu i stand til at tage også volumenordrer ind, og vi har allerede fået klare tilkendegivelser fra kunder, der ønsker 
at tage produktion hjem fra Asien, og få det produceret i Danmark,« siger Flemming Loose og fortsætter: 

»Vi oplever en stigende interesse og efterspørgsel fra virksomheder, der ønsker at vende hjem fra Asien og Østeuropa. 
Der er mange der de seneste ti år har flyttet produktion til Asien, fordi det var billigere, men nu vil de gerne hente den 
hjem, fordi omkostningerne stiger. Blandt andet er fragten blevet dyrere, og så er der sproglige og kulturelle barrierer, 
stor afstand til produktionen samt tidszoneproblemer.« 

Og HPI er klar til at tage imod de nye kunder. 
»Der er tale om en satsning fra vores side, så vi har kapaciteten klar, og vi håber da også med tiden, at når vi får 
udnyttet kapaciteten fuldt ud, at vi også kommer til at skulle ansætte nogle flere. For selv om der er tale om en 
fuldautomatisk maskine, så er der jo stadig brug for medarbejdere til at sætte SMD-linjen op samt til testning og manuel 
montage med mere,« siger han. 

Ud over SMD-linjen har HPI blandt andet også investeret i en Vapor Phase loddemaskine. 
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